ф#

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬFIОГО РАЗВИТИЯ,
ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ф2" J+a-"p zфr. Ng-й- /j7
Иркутск

Об утверждении Перечня лиц, осуществляющих информационное
взаимодействие с целью поJIучения сведений об инвалидах из числа

участников специальной военной операции, проводимой
с 24 февр аля 2022 года, прожиRающих на территории Иркутской области

В соответствии с распоряжением Губерна,гора tr{ркутской области
от 22 февраля 2024 года Np 54-р <Об информационном взаимодействии с целью
получения свелений об инвалидах из числа участников специальной военной
операции, гIроводимой с 24 февраля 2022 года, проживающих на территории
Иркутской области)), руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
Положением о министерстве социального развития, опеки и попечительства
Иркутской обrrасти, утвержденным IlостаI]овлением Правительства Иркутской
област:и от 18 сентября 2009 года ЛЪ 26ll40-пгl:

1. Утверлить Перечень лиц, осуществляющих информационное
взаимодействие с целью получения сведений об инвалидах из числа участников
специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года,
проживающих на территории Иркутской области (далее инвалиды
специальЕой военной операции), в министерстве социального развития, опеки
и попечительства Иркутской области согласно приJIожению 1 к настоящему

распоряжению.
2. Утвердить 11еречень лиц, осуlцествляюIцих информационное

взаимодействие с IIеJIыо поJIучения сведений об инвалидах специальной
военной операции в государственных учреждениях Иркутской области,
подведомственных министерству социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области согласно приложению 2 к настояшему

распоряжению.
3. Лицам, указан}lым в пунктах \,2 настояшIего распоряжения:
l ) осуrцествлять информаrIионное взаимодействие в целях irолучения

свелений об инвалидах специа,тьной военной операции исключителъно с

аттестованЕых рабочих мест;
2) запретить разглашать и передавать персональные данные инваЛиДОВ

специапьной военной операции с возможностью определения принадлежносТи
субъекта персональЕых данных к Вооруженным Силам Российской Федерации.

4. Возложить персональную ответственность на лиц, указанных в

пунктах 1, 2 настоящего распоряжения, за соблюдение пункта 3 наотоящего

распоряжения.
5. Признать утратившим силу распоряжение министерства социального

развития, опеки и попечительства Иркутской области от lб апреля 2024 года
Ns 53-112-Mp (Об утверждении Перечня лиц, осуществляющих
информационное взаимодействие с целью получения сведений об инвалидах из
числа участников специальной военной операции, проводимой
с 24 февраля2022 года, проживающих на территории Иркутской области>.

6. Управлению информационной безопасности и межведомственного
взаимодействия министерства социального развития, опеки и попечительства
Иркутской области (Суворов Л О ) довести настоящее распоряжение до
сведения всех заинтересованных лиц.

7, Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляIо за собой

Министр социального развития,
опеки и попечительства
Иркутской области Родионов

оу

fIриложение 1

к распоряжению министерства
социального развития, опеки и
попечитеjIьства Иркутской области
о, чЬ ,, ZZa--| 2024 rода Nэ -D-/[€-з

ПЕРЕЧЕНЬ JIИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯIОЩИХ ИНФОРМАЦИОННОЕ
ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ЦЕЛЬЮ ПОЛУЧЕНVIЯ СВЕДЕНИЙ ОБ

ИНВАЛИДАХ ИЗ ЧИСЛА УЧАСТНИКОВ СПЕЦИАЛЬНОЙ
ВОЕННОЙ ОПШРАЦИИ, ПРОВОДИМОЙ С 24 ФЕВРАЛЯ

2022 годА, проживАющих нА тЕрритории иркутскоЙ
ОБЛАСТИ, МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЪНОГО РАЗВИТУIЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Анохина Елена Викторовна - ведущий консультант отдеJIа организации
предоставления мер социа-тlьной поддержки в натуральной форме.

2. Бондюк Ольга IOpbeBHa - заместитель начальника отдепа предоставления
социальных выплат на жилье.

3. Васильева Галина Ивановна советник отдела предоставления
социальных выплат на жилье.

4. Волохова Елена Влалимировна - начальник отдела межведомственного
взаимодействия и сопровождения информационных систем tlерсональных ланных
в управлении информационной безопасности и межводомственного
взаимодействия.

5. Гладких Олеся Сергеевна- советник отдела организации предоставпения
мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг.

6, Жипкина Ольга Сергеевна консультант отдела организации
предоставления мер социальной поддержки в натуральной форме.

7. Иванова Юлия Викторовна заместитель начаJIьника управления
организации социа_пьного обслуживания граждан.

8. Кашубский Антон А;Iександрович заместитель начальника отдела
межведомственного взаимодействия и сопровождения информационных систем
персональных данных в управлении информационной безопасности и

межведомственного взаимодействия.
9. Красноштанов Артём Викторович начальник отдела организации

выпJIаты мер социальной поддержки.
l0. Носова Наталья Николаевна начаJIьник отдеJIа IIредоставления

социальных выплат на жилье.
1 l. Поплёвко Антон Александрович - советник отлела мониторинга и

анализа в сфере социального обслуживания в управлении организации
социального обслуживания граждан.

|2, Скиба Ирина Михайловна - ведущий советник отдела формирования
бюджета, планирования и финансирования в управлении бюджетного
планирования и финансирования.

l3. Леонтьева Марина Владиславовна * советник отдела по делам BeTepaI{oB

и организации предоставлеI{ия федеральных льгот.
14. Лобаева Светлана Николаевна начальник отдела по подДержке

инвалидов и координации создания доступной срелы.
l5. Шалякина Екатерина Викторовна - советник отдела мониторинга и

анализа в сфере социального обслуживания.

Приложение 2
к распоряжению министерства
социапьного развития, опеки и
попечительства Иркутской области
от <ф>>Щ_2024 годахрВ-/jZi -,z2

IIЕРЕЧЕНЬ JIИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ИНФОРМАЦИОННОЕ
ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ЦЕЛЬЮ ПОЛУЧЕНVIЯ СВЕДЕНИЙ

ОБ ИНВАЛИДАХ ИЗ ЧИСЛА УЧАСТНИКОВ
СПЕЦИАЛЪНОЙ ВОЕННОЙ ОПВРДЦИИ, ПРОВОДИМОЙ

с 24 ФЕврАля 2022 годА, проживАIощих нА тЕрритории
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, В ГОСУДАРСТВЕННЫХ

учрЕждЕниrIх иркутскоЙ оБлАсти,
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ СОЦИАЛЪНОГО

РАЗВИТI4Я, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Клецкина Светлана Александровна директор областного
государственного бюджетного учреждения <<Региональный ресурсный
многопрофильный центр (РОСТ) (далее - ОГБУ KI_{eHTp <РОСТ>);

2. Огиенко Лилия Викторовна - заместитель директора по организационно-
методической работе ОГБУ KL{eHTp <POC'I'>,

3. Гнилина Анна Владимировна - специаJIис,г по социальной работе Единого
центра сопровождения участников специальной военной операLIии и членов их
семей ОГБУ <Щентр кРОСТ>;

4. Москвитина Яна Евгеньевна - начаJIьник регионального
координационного центра по системе долговременного ухода ОГБУ <I_{eHTp

(РоСТ),